
FIRMADO POR FECHA FIRMA

RAMS RAMOS JOAQUÍN 04-07-2025 12:31:14
Universidad Rey Juan Carlos

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en
https://sede.urjc.es/verifica Página: 1 / 3

 

Vicerrectorado de Investigación, Doctorado y Biblioteca 

1 

   

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DEL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN, DOCTORADO Y BIBLIOTECA DE LA 

UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS POR LA QUE SE HACE PÚBLICA Y SE ELEVA AL RECTOR 

DE DICHA UNIVERSIDAD LA PROPUESTA DEFINITIVA DE ADJUDICACIÓN DE LOS VII 

PREMIOS DE DIVULGACIÓN CIENTÍFICA DE LA UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS 2025 

 

 

Con fecha 17 de junio de 2025, se publicó en el tablón electrónico oficial de la Universidad la 
resolución provisional de este mismo órgano por la que se daba a conocer la valoración por 
parte del Jurado designado al efecto de las solicitudes presentadas y admitidas a la 
convocatoria de concesión de tres premios de divulgación científica de la Universidad Rey 
Juan Carlos 2025, concediéndose un plazo de 10 días hábiles para presentar alegaciones 
frente a dicha valoración de conformidad con el artículo 6.6 de la convocatoria de referencia. 
 
Habiendo transcurrido el plazo señalado en el apartado anterior y habiéndose analizado las 
alegaciones recibidas frente a la propuesta provisional de este órgano, este Vicerrector de 
Investigación, Doctorado y Biblioteca, al amparo de los artículos 6 y 7 de la mencionada 
convocatoria,  
 
RESUELVE:  
 
Primero.- Hacer público el fallo del Jurado con las puntuaciones obtenidas por los candidatos 
admitidos con carácter definitivo a la presente convocatoria, conforme Anexo I de la presente 
resolución. 
 
Segundo.- Elevar al rector de la Universidad Rey Juan Carlos la propuesta definitiva de 
adjudicación de tres premios a los trabajos de divulgación científica más originales, 
convocatoria 2025, conforme a las bases 3.2 y 7 de la resolución de dicho órgano de fecha 20 
de marzo de 2025, a favor de los siguientes aspirantes:  
 
 
1er Premio: VOLANDO HACIA LA SOSTENIBILIDAD (DNI ***155**) 
 
2º Premio:  DIVULGACIÓN CIENTÍFICA SOBRE LA MARCHA HUMANA: ESTRATEGIAS PARA 

MEJORAR NUESTRA SALUD (DNI ***588**) 
 
3er Premio: RECICLA Y CUÉNTALO (DNI ***514**) 
 
  

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
t
Z
0
L
O
3
2
l
f
n

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

RAMS RAMOS JOAQUÍN 04-07-2025 12:31:14
Universidad Rey Juan Carlos

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en
https://sede.urjc.es/verifica Página: 2 / 3

 

Vicerrectorado de Investigación, Doctorado y Biblioteca 

2 

   

 

 
 
 
 

Tercero.-  Frente a la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el 

Rector de esta Universidad en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a la 

publicación de la presente propuesta definitiva de resolución, de conformidad con los 

artículos 112.1, 121 y 122 de la Ley 39/2015, 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. 
 

 

 

Móstoles, en fecha y hora de la firma electrónica que se inserta  

 

El Vicerrector de Investigación, Doctorado y Biblioteca 

 Fdo.: Joaquín Rams Ramos 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
t
Z
0
L
O
3
2
l
f
n

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

RAMS RAMOS JOAQUÍN 04-07-2025 12:31:14
Universidad Rey Juan Carlos

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en
https://sede.urjc.es/verifica Página: 3 / 3

2 

 

Vicerrectorado de Investigación, Innovación y Transferencia 

   

 

 
 

 

ANEXO I 
 

RELACIÓN DE PUNTUACIÓN OBTENIDA POR LOS CANDIDATOS/-AS ADMITIDOS/-AS DEFINITIVAMENTE  

VII PREMIOS DIVULGACIÓN CIENTÍFICA URJC 2025 

Volando hacia la Sostenibilidad 58,6 

Divulgación científica sobre la marcha humana: estrategias para mejorar nuestra 
salud 

57,0 

Recicla y cuéntalo 55,8 

Ingredientes para un glaciar 54,6 

Pequeñ@s (y no tan pequeños) arqueolog@s en el Castillo de Guzmán 54,2 

Estructuras Origami: Del Papel al Espacio 53,2 

Pulsergía: Llévate puesta tu energía preferida 52,6 

Vivir en un monasterio medieval 52,4 

Abre los Ojos. Jóvenes y Metalenguaje de las autolesiones en redes sociales 51,6 

Artrópodos esenciales 51,0 

Sumisión química: tengamos la fiesta en paz 49,8 

Pasión por la Anatomía 46,6 

Cafés con la Ofilibre. Ciencia Abierta al alcance de todas 46,4 

Divulgación de la ciencia económica; Microeconomíapp 45,6 

¿Chihuahua o muffin?: Entrena, entiende y utiliza tu primera red neuronal para 
clasificar imágenes 

44,0 

Electrónica de andar por casa 43,0 

Wiki "Inteligencia Artificial en Educación e Investigación (URJC)" 40,4 

La Ciencia de lo Invisible: RMN, DRX y MEB en Acción 39,2 

La Encrucijada 38 

Web Ser Mujer y Trabajo   www.sermujerytrabajo.es 37,6 

La mirada de Olive Edis 37,6 

I Semana de la Moda de la Universidad Rey Juan Carlos 37,4 

Turismo Cultural y Cooperación Transfronteriza. La ruta de la esclavitud en el sur 
de la Península Ibérica 

34,0 

@enplanmujer: Estudios de mujer en Ciencias del Deporte y educación en salud 
menstrual para niñas y mujeres 

34,0 

Convergencia entre Derecho fiscal y sanitario: oportunidades y desafíos a nivel 
internacional 

30,8 

 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
t
Z
0
L
O
3
2
l
f
n

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a


